

สรุปค่าก่อสร้าง

งานก่อสร้าง สะพาน (ไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ตำบลศรีถ้อย อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา

หน่วยงาน เทศบาลตำบลศรีถ้อย

แบบ พร. 4 พร.5 และ พร.6 ทั้งหมด 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างสะพาน	820,563.71	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	820,563.71	
	ราคากลาง	820,563.71	
	ตัวอักษร	(แปดแสนสองหมื่นห้าร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสิบบัดสตางค์)	

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดวัสดุในการประมาณราคางานก่อสร้างและ

ให้ใช้ราคางานก่อสร้างดังกล่าวในการจัดซื้อ/จัดจ้าง เป็นไปตาม ระเบียบพัสดุและเป็นไปตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีถ้อย ที่ 248 /2568

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน โดยใช้ราคาวัสดุตามราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดพะเยาเดือน พฤศจิกายน 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....ประธานฯ

(นายศุภกร อะคะโล)

2.....กรรมการ

(นายโชคชัย อุทธโยธา)

3.....กรรมการ

(นายจำเนียร ศิริคำฟู)

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดวัสดุในการประมาณราคางานก่อสร้างและ

ให้ใช้ราคางานก่อสร้างดังกล่าวในการจัดซื้อ/จัดจ้าง เป็นไปตาม ระเบียบพัสดุและเป็นไปตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีถ้อย ที่

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน โดยใช้ราคาวัสดุตามราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดพะเยาเดือน กรกฎาคม 2560

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก (ไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลศรีถ้อย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	สะพานขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.	641,115.48	1.2799	820,563.71	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			820,563.71	
	คิดเป็นเงินประมาณ			820,563.71	
	ตัวอักษร	(แปดแสนสองหมื่นห้าร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)			
	เฉลี่ยราคาประมาณ..... บาท / ตร.ม.				

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดวัสดุในการประมาณราคางานก่อสร้างและ

ให้ใช้ราคางานก่อสร้างดังกล่าวในการจัดซื้อ/จัดจ้าง เป็นไปตาม ระเบียบพัสดุและเป็นไปตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีถ้อย ที่ 248 /2568

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน โดยใช้ราคาวัสดุตามราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดพะเยาเดือน พฤศจิกายน 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....ประธานฯ

(นายศุภกร อะคะโล)

2.....กรรมการ

(นายโชคชัย อุทธโยธา)

3.....กรรมการ

(นายจำเนียร ศิริคำฟู)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลศรีถ้อย อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา  
โครงการ งานสะพานคอนกรีต (ไม่มีทางเท้า)  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ				กองช่าง เทศบาลตำบลศรีถ้อย			ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568		
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$		ราคา
1	งานสะพาน	แห่ง	1.00	641,115.48	641,115.48	1.2799	820,563.71		820,563.71
	ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.								
	รวมราคาทุน				641,115.48		TOTAL		820,563.71
	รวมราคาทั้งโครงการ								820,563.71

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	641,115.48
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2799
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	=	-
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ๓	=	-
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	=	-
ผลรวมค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น			820,563.71
ใช้งบประมาณเพียง			820,563.71

ตัวอักษร แปลแสดงหมื่นห้าร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการประมาณราคาค่างานก่อสร้างและให้ใช้ราคาค่างานก่อสร้างดังกล่าวในการจัดซื้อ/จัดจ้าง เป็นไปตาม ระเบียบพัสดุฯและเป็นไปตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีถ้อย ที่ 248 /2568 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน โดยใช้ราคาวัสดุตามราคารับรองของพาณิชย์จังหวัดพะเยาเดือน พฤศจิกายน 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
1... ประธานฯ (นายศุภกร อยะคะโล)  
2... กรรมการ (นายโชคชัย อุทัยธ)  
3... กรรมการ (นายจำเนียร ศิริคำฟู)

ประมาณราคาก่อสร้าง งานสะพานคอนกรีต (ไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าซา หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณราคาโดย กองช่าง

รายการ ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

เทศบาลตำบลศรีถ้อย

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานรากเสาเข็มขนาด 0.35*0.35*10 ม.	10	ต้น		-		-	-	
1.1	งานคอนกรีต 1	12	ลบ.ม.		-	398	4,776.00	4,776.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	77	ถุง	138.30	10,649.10		-	10,649.10	
	ทรายหยาบ	7	ลบ.ม.	605.16	4,236.12		-	4,236.12	
	หินย่อย	13	ลบ.ม.	554.41	7,207.33		-	7,207.33	
1.2	งานเหล็กเสริม	2	ต้น		-	3,300.00	6,600.00	6,600.00	
	RB Ø 6 มม.	145	เส้น	53.30	7,728.35		-	7,728.35	
	DB Ø 12 มม.	11	เส้น	250.47	2,755.17		-	2,755.17	
	DB Ø 25 มม.	40	เส้น	819.54	32,781.43		-	32,781.43	
	ลวดผูกเหล็ก	39	กก.	42.06	1,640.34		-	1,640.34	
1.3	งานไม้แบบ	52	ตร.ม.	300.00	15,600.00	133.00	6,916.00	22,516.00	
1.4	เหล็กหล่อปลายเสาเข็ม	10	อัน	250.00	2,500.00		-	2,500.00	
1.5	งานนั่งร้านดอกเสาเข็ม	65	ตร.ม.	150.00	9,750.00	50	3,250.00	13,000.00	
1.6	งานดอกเสาเข็ม	10	ต้น		-	1200	12,000.00	12,000.00	
1.7	งานสกัดหัวเสาเข็ม	10	ต้น		-	300	3,000.00	3,000.00	
	ยกยอดมา				94,847.83		36542.00	131,389.83	



ประมาณราคาก่อสร้าง งานสะพานคอนกรีต (ไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณราคาโดย กองช่าง

รายการ ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

เทศบาลตำบลศรีถ้อย

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				94,847.83		36542.00	131,389.83	
2	งานต่อม่อัดบิรมฝั่ง	2	ตัว		-		-	-	
2.1	งานคอนกรีต	6	ลบ.ม.		-	436.00	2,616.00	2,616.00	
	ปูซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	38	ถุง	138.30	5,255.40		-	5,255.40	
	ทรายหยาบ	3	ลบ.ม.	605.16	1,815.48		-	1,815.48	
	หินย่อย	6	ลบ.ม.	554.41	3,326.46		-	3,326.46	
2.2	งานเหล็กเสริม	1	ตัน		-	3,300.00	3,300.00	3,300.00	
	RB Ø 9 มม.	36	เส้น	117.34	4,224.10		-	4,224.10	
	DB Ø 12 มม.	5	เส้น	250.47	1,252.35		-	1,252.35	
	DB Ø 16 มม.	22	เส้น	384.36	8,455.97		-	8,455.97	
	DB Ø 25 มม.	22	เส้น	819.54	18,029.78		-	18,029.78	
	ลวดผูกเหล็ก	16	กก.	42.06	672.96		-	672.96	
2.3	งานไม้แบบ	20	ตร.ม.	300.00	6,000.00	133.00	2,660.00	8,660.00	
	ยกยอดมา				143,880.33		45,118.00	188,998.33	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

รายการ ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

เทศบาลตำบลศรีถ้อย กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย กองช่าง

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				143,880.33		45118.00	188,998.33	
3	งานพื้นสะพาน ยาว 10.00 ม.	1	ช่วง					-	
3.1	งานคอนกรีต	38.5	ลบ.ม.			436.00	16,786.00	16,786.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	246	ถุง	138.30	34,021.80		-	34,021.80	
	ทรายหยาบ	23	ลบ.ม.	605.16	13,918.68		-	13,918.68	
	หินย่อย	41	ลบ.ม.	554.41	22,730.81		-	22,730.81	
3.2	งานเหล็กเสริม	5.7	ตัน		-	3,300.00	18,810.00	18,810.00	
	RB Ø 9 มม.	75	เส้น	117.34	8,800.22		-	8,800.22	
	DB Ø 12 มม.	56	เส้น	250.47	14,026.29		-	14,026.29	
	DB Ø 20 มม.	-	เส้น	384.36	-		-	-	
	DB Ø 25 มม.	92	เส้น	819.54	75,397.28		-	75,397.28	
	ลวดผูกเหล็ก	171	กก.	42.06	7,192.26		-	7,192.26	
3.3	งานไม้แบบ	78	ตร.ม.	300.00	23,400.00	133.00	10,374.00	33,774.00	
	ท่อน GS Ø 1.5*0.25ม.	5	ท่อน	569.00	2,845.00		-	2,845.00	
	ท่อน GS Ø 3** 0.55 ม.	8	ท่อน	1,102.00	8,816.00		-	8,816.00	
	ยกยอดมา				355,028.67		91,088.00	446,116.67	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

รายการ ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

เทศบาลตำบลศรีถ้อย กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย กองช่าง

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				355,028.67		91,088.00	446,116.67	
3.4	กระดาดแอสฟัลท์ 0.25 *3.00 ม.	2	แผ่น	1,000.00	2,000.00		-	2,000.00	
3.5	ยางมะตอย	8	ลิตร	26.82	214.56		-	214.56	
3.6	กระดาดซันอ้อย	2	แผ่น	500.00	1,000.00		-	1,000.00	
4	งานราวสะพานแบบ ค	1	ช่วง		-		-	-	
4.1	งานคอนกรีต	5.5	ลบ.ม.		-	436.00	2,398.00	2,398.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	35	ถุง	138.30	4,840.50		-	4,840.50	
	ทรายหยาบ	3.5	ลบ.ม.	605.16	2,118.06		-	2,118.06	
	หินย่อย	5.8	ลบ.ม.	554.41	3,215.58		-	3,215.58	
4.2	งานเหล็กเสริม	0.16	ตัน		-	3,300.00	528.00	528.00	
	RB Ø 6 มม.	5	เส้น	53.30	266.49		-	266.49	
	RB Ø 9 มม.	8	เส้น	117.34	938.69		-	938.69	
	DB Ø 12 มม.	18	เส้น	250.47	4,508.45		-	4,508.45	
	ลวดผูกเหล็ก	6	กก.	42.06	252.36		-	252.36	
4.3	งานไม้แบบ	36	ตร.ม.	300.00	10,800.00	133.00	4,788.00	15,588.00	
	ยกยอดมา				385,183.37		98,802.00	483,985.37	

## ค่างานต้นทุนต่อหน่วย

### สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

1	งานลูกรัง			
	ค่าวัสดุ	81.00 บาท / ลบ.ม	( ราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างของอำเภอแม่ใจ)	
	ค่าขนส่งระยะ ..... กม.	บาท / ลบ.ม		
	รวมค่าวัสดุ	81.00 บาท / ลบ.ม		
	ค่าแรงปรับระดับ	99.00 บาท / ลบ.ม	( ราคามาตามบัญชีค่าแรง / ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง)	
2	งานทรายรองพื้น			
	ค่าวัสดุ	560.75 บาท / ลบ.ม	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
	ค่าขนส่งระยะ .....20... กม.	44.41 บาท / ลบ.ม	( รถบรรทุก 10 ล้อ )	
	รวมค่าวัสดุ	605.16 บาท / ลบ.ม		
	ค่าแรงปรับระดับ	99.00 บาท / ลบ.ม	( ราคามาตามบัญชีค่าแรง / ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง)	
3	งานหินย่อย			
	ค่าวัสดุ	510.00 บาท / ลบ.ม	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
	ค่าขนส่งระยะ ...20..กม.	44.41 บาท / ลบ.ม	( รถบรรทุก 10 ล้อ พ่วง )	
	รวมค่าวัสดุ	554.41 บาท / ลบ.ม		
4	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	436.00 บาท / ลบ.ม	( ราคามาตามบัญชีค่าแรง / ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง)	
6	ค่าแรงไม้แบบ	133.00 บาท / ม	( ราคามาตามบัญชีค่าแรง / ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง)	
7	ค่าวัสดุไม้แบบ			
	ไม้แบบ	300.00 บาท / ตร. ม.	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
9	เหล็กเส้น			
	RB 6	53.30 บาท / เส้น	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
	RB 9	117.34 บาท / เส้น	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
	DB 12	250.47 บาท / เส้น	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
	DB 16	384.36 บาท / เส้น	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
	DB 25	819.54 บาท / เส้น	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
10	ค่าแรง ตัด ดัด และ ผูกเหล็ก	3,300.00 บาท / ตัน	( ราคามาตามบัญชีค่าแรง / ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง)	
11	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	2,766.00 บาท / ตัน	( ราคามาตามบัญชีจังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤศจิกายน )	
	หรือ	138.30 บาท / ถุง		
13	ยาง AC	5,364.00 บาท / ถัง	( 1 ถัง เท่ากับ 200 ลิตร )	
15	ดินถมคันทาง	81.00 บาท/ลบ.ม.	( ราคามาตามมาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างของอำเภอแม่ใจ)	
	ราคาดินถมคันทาง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร			

ลงชื่อ

(นายศุภกร อะคะโล)

ผู้จัดทำ

ตำแหน่ง.....ผู้อำนวยการกองช่าง.....





## ตาราง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 5	12.9575	1.1666	5.5000	19.6241	1.1962	1.0700	1.2799
10	9.8194	1.1666	5.5000	16.4860	1.1648	1.0700	1.2463
15	9.1513	1.1666	5.5000	15.8179	1.1581	1.0700	1.2392
20	8.4929	1.1666	5.5000	15.1595	1.1515	1.0700	1.2321
25	6.9988	1.1666	5.5000	13.6654	1.1366	1.0700	1.2162
30	7.3923	1.1666	5.0000	13.5589	1.1355	1.0700	1.2150
35	6.8853	1.1666	5.0000	13.0519	1.1305	1.0700	1.2096
40	6.1575	1.1666	5.0000	12.3241	1.1232	1.0700	1.2018
45	5.5917	1.1666	4.5000	11.2583	1.1125	1.0700	1.1904
50	5.1389	1.1666	4.5000	10.8055	1.1080	1.0700	1.1856
55	5.0153	1.1666	4.5000	10.6819	1.1068	1.0700	1.1843
60	4.8662	1.1666	4.5000	10.5328	1.1053	1.0700	1.1827
65	5.0598	1.1666	4.0000	10.2264	1.1022	1.0700	1.1794
70	4.9727	1.1666	4.0000	10.1393	1.1013	1.0700	1.1784
75	4.7381	1.1666	4.0000	9.9047	1.0990	1.0700	1.1759
80	4.5082	1.1666	4.0000	9.6748	1.0967	1.0700	1.1735
85	4.3052	1.1666	4.0000	9.4718	1.0947	1.0700	1.1713
90	4.2178	1.1666	4.0000	9.3844	1.0938	1.0700	1.1704
95	4.1333	1.1666	4.0000	9.2999	1.0929	1.0700	1.1694
100	3.9801	1.1666	4.0000	9.1467	1.0914	1.0700	1.1678
105	4.4446	1.1666	3.5000	9.1112	1.0911	1.0700	1.1675
110	4.3392	1.1666	3.5000	9.0058	1.0900	1.0700	1.1663
115	4.1970	1.1666	3.5000	8.8636	1.0886	1.0700	1.1648
120	4.0666	1.1666	3.5000	8.7332	1.0873	1.0700	1.1634
125	4.0118	1.1666	3.5000	8.6784	1.0867	1.0700	1.1628
130	3.9900	1.1666	3.5000	8.6566	1.0865	1.0700	1.1626
135	3.8821	1.1666	3.5000	8.5487	1.0854	1.0700	1.1614
140	3.7818	1.1666	3.5000	8.4484	1.0844	1.0700	1.1603
145	3.6885	1.1666	3.5000	8.3551	1.0835	1.0700	1.1593
150	3.6015	1.1666	3.5000	8.2681	1.0826	1.0700	1.1584
155	3.5199	1.1666	3.5000	8.1865	1.0818	1.0700	1.1575
160	3.4436	1.1666	3.5000	8.1102	1.0811	1.0700	1.1568
165	3.3718	1.1666	3.5000	8.0384	1.0803	1.0700	1.1559
170	3.3044	1.1666	3.5000	7.9710	1.0797	1.0700	1.1553
175	3.2406	1.1666	3.5000	7.9072	1.0790	1.0700	1.1545
180	3.1806	1.1666	3.5000	7.8472	1.0784	1.0700	1.1539
185	3.1236	1.1666	3.5000	7.7902	1.0779	1.0700	1.1534
190	3.0697	1.1666	3.5000	7.7363	1.0773	1.0700	1.1527
195	3.0186	1.1666	3.5000	7.6852	1.0768	1.0700	1.1522
≥ 200	2.9701	1.1666	3.5000	7.6367	1.0763	1.0700	1.1516

หมายเหตุ 1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทูลที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F

2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

export

ระยะเวลา พฤศจิกายน 2568

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดพะเยา กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับราคาที่เผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดพะเยา (ราคาเงินสด ไม่รวม

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 11 ธันวาคม 2568 09:48:55น.

รหัสกรม	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	พฤศจิกายน
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010100300000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,891.59
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010100400000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,948.60
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010100500000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,959.81
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010100700000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,056.07
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010107200000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 300 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 250 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,955.14
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010110600000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ดรานกอินทรี	ลบ.ม.	1,920.00
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010110700000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ดรานกอินทรี	ลบ.ม.	1,980.00
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010110800000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ดรานกอินทรี	ลบ.ม.	2,040.00
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010110900000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ดรานกอินทรี	ลบ.ม.	2,120.00
01	วัสดุเทพหลอกับที่	0101010111000000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 300 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ดรานกอินทรี	ลบ.ม.	2,270.00

export

01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0101010111100000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราฉ.อินทรี	ลบ.ม.	2,450.00
01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0101010111200000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราฉ.อินทรี	ลบ.ม.	2,850.00
01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0101010111300000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราฉ.อินทรี	ลบ.ม.	3,100.00
01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0101010121000000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,775.70
01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0101010122000000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,803.74
01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0101010123000000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,841.12
01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0101010124000000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,887.85
01	วัสดุเทหล่อกับที่ 0102010100400000	คอนกรีตหยาบ ตราฉ.อินทรี	ลบ.ม.	1,850.00
02	วัสดุก่อ 0201010100100000	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	8.18
04	วัสดุขึ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ 0401010100100000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	24,008.53
04	วัสดุขึ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ 0401010100200000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	23,514.27
04	วัสดุขึ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ 0401010100300000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	24,155.26
04	วัสดุขึ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ 0401010100400000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	ตัน	26,216.09
04	วัสดุขึ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ 0401020200200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	28,206.03
04	วัสดุขึ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ 0401020200300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	24,326.73

export

04	วัสดุชิ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ	0401020200400000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	23,459.69
04	วัสดุชิ้นส่วน หน้าตัดรูปต่างๆ	0401020200500000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	21,286.64
06	มั่งลาวด ลวด	0603010100100000	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 15	กก.	36.45
06	มั่งลาวด ลวด	0603010100200000	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 14	กก.	32.71
06	มั่งลาวด ลวด	0603010100300000	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 12	กก.	40.19
09	วัสดุแผ่นแข็ง	0902010100600000	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หน้า 4 มม.	แผ่น	188.00
09	วัสดุแผ่นแข็ง	0902010100700000	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หน้า 6 มม.	แผ่น	330.00
09	วัสดุแผ่นแข็ง	0906010101100000	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม้อลูมิเนียมพอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 9 มม.	แผ่น	151.00
09	วัสดุแผ่นแข็ง	0906020101000000	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม้อลูมิเนียมพอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 9 มม	แผ่น	235.00
09	วัสดุแผ่นแข็ง	0922010100600000	กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 x 0.40 ซม. ดราซ้าง	แผ่น	178.00
09	วัสดุแผ่นแข็ง	0922010100700000	กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 x 0.60 ซม. ดราซ้าง	แผ่น	266.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1501030200500000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ดรา ทึ่พีไอ ปูนแดง 299	ตัน	2,766.36
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1502030100100000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ดราเลือก	ตัน	3,060.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010100500000	ฟลันโคัท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ดราเซลล์	กระป๋อง	275.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1506010102100000	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ดราเลือก	กระป๋อง	160.00



export

16	วัสดุผสม คอนกรีต	1601010100100000	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	560.75
16	วัสดุผสม คอนกรีต	1601020100100000	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	870.56
16	วัสดุผสม คอนกรีต	1602030100300000	หินย่อย 3/4"	ลบ.ม.	510.00
16	วัสดุผสม คอนกรีต	1602030100600000	หินย่อย 3/8"	ลบ.ม.	390.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1704010100100000	หินคลุก	ลบ.ม.	330.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1706010100200000	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	750.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1710010100100000	หินฝุ่น	ลบ.ม.	360.00

export

ระยะเวลา พฤศจิกายน 2568

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาค้างเข้ามาคิดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดเชียงราย (ราคากลาง)

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 11 ธันวาคม 2568 10:06:16น.

รหัสหมู่	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	พฤศจิกายน
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100100000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	24,206.44
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100200000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	23,411.31
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100300000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	25,258.91
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100400000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	ตัน	25,367.15
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100500000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 19 มม.	ตัน	23,973.99
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100600000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	23,007.26
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	22,592.68
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	22,826.66
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200400000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	22,713.89
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200500000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	24,495.59

export

04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	04010301001000000	ลวดผูกเหล็ก	ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)		กก.	42.06
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	04020101002000000	เหล็กฉาก	หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.		ท่อน	385.05
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	04020101003000000	เหล็กฉาก	หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.		ท่อน	486.47
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	04020101004000000	เหล็กฉาก	หนา 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.		ท่อน	633.01
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	04020101005000000	เหล็กฉาก	หนา 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 65 x 65 มม. น้ำหนัก 35.5 กก.		ท่อน	871.96